
Aš
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Aš GPS souřadnice: 50.221509N, 12.187226E

Nadmořská výška: 666 m n. m. První pís. zmínka: 1232 (792 let) Katastrální výměra: 5 585 ha

Počet obyvatel: 11 682 PSČ: 352 01

Adresa URL: www.muas.cz

Památky a zajímavosti Aš
V Aši se zachovala řada významných památek např. budova radnice, muzeum, kde je možné shlédnout v
Evropě ojedinělou sbírku 25 000 párů rukavic a k nejstarším drobným památkám patří kamenné
smírčí kříže. V Aši máte možnost shlédnout sochu reformátora Luthera, jedinou v Čechách a další
památky.
 
Dominantou města je kamenná Bismarckova rozhledna na vrchu Háj vystavěná v letech 1902-1903.
Rozhledna je 34 m vysoká a ve výši 24 m je vyhlídková plošina s osmi okny. Stromy bránící ve výhledu
byly vykáceny a rozhledna se stala opět rozhlednou. Je to jedna z nejmohutnějších kamenných rozhleden
v Čechách, byla postavena podle projektu W. Kreise z Drážďan ašským stavitelem Ernestem Hausnerem.
 
Další památkou je kostel sv. Mikuláše od stavitele K. Wiedemanna.
Nad pramenem Halštrova se nachází památník, zřízený roku 1898 Vogtandským horským a turistickým
spolkem. Nachází se na cyklotrase č. 2060 a 2062.
Další zajímavostí je kamenný most, který byl postaven v roce 1724 a je tak nejstarší stavbou v Aši. Spojoval
starý a nový hřbitov. Most je nyní nefunkční.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9/as/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 16:51:27


